



Servizio Gare e Contratti

**AFFIDAMENTO DELL'APPALTO INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI  
RELATIVI ALL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLO SPORTELLO POLIFUNZIONALE DEL COMUNE DI  
SESTO SAN GIOVANNI  
CIG: B0E3BE06F6**

**RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI  
(art. 88, comma 3, del D. Lgs. 36/2023)**

**Domanda n. 2**

Nel documento di partecipazione del progettista e anche nel DGUE non c'è la possibilità da parte del Progettista di poter scrivere "Progettista selezionato o scelto dall'impresa esecutrice dei lavori", in quanto il progettista presenterà la documentazione dei requisiti richiesti insieme a noi ma non farà parte di un raggruppamento, verrà solamente indicato così come stabilito anche dal disciplinare a pag. 27.

**Risposta n. 2**

Nelle sezioni "Bandi di gara" del sito istituzionale e "Documentazione di gara" sulla Piattaforma è stato inserito il file "Domanda di partecipazione 2 – Concorrente 2024" che riporta, al punto 12F, la possibilità per l'operatore economico concorrente di indicare la modalità con la quale intende eseguire, in caso di aggiudicazione, i servizi di progettazione.

Contestualmente è stato rimosso il file "Domanda di partecipazione – Concorrente 2024".

Si invitano gli operatori economici a prenderne visione.

**Domanda n. 3**

Con la presente si richiede se c'è un limite di pagine (se sì di quante) degli allegati alla relazione metodologica (relazione tecnica e relazione specialistica).

In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti

**Risposta n. 3**

Non è previsto alcun limite relativamente agli allegati alla Relazione metodologica (*Relazione generale e Relazioni specialistiche*) di cui al criterio A della Tabella n. 8 a pagina 35 del disciplinare di gara.

**Domanda n. 4**

**4.1** Si chiede di chiarire la durata dei lavori in quanto si è riscontrata una difformità tra la durata espressa dal disciplinare e dal capitolato (150 gg) e quella inserita nel modello "Criteri Quantitativi" (120 gg).

**4.2** Inoltre si chiede di rendere disponibile il cronoprogramma a base gara.

**Risposta n. 4**

**4.1** Si conferma che la durata dei lavori è pari a 150 giorni, come indicato nel disciplinare di gara e nel capitolato.

Per un mero errore materiale sul file "Criteri quantitativi" è stato indicata la durata di 120 giorni. Pertanto, nelle sezioni "Bandi di gara" del sito istituzionale e "Documentazione di gara" sulla Piattaforma è stato inserito il file "Criteri quantitativi 2" che sana questa difformità.

Contestualmente è stato rimosso il file "Criteri quantitativi".

Si invitano gli operatori economici a prenderne visione.

**4.2** Per questa tipologia di intervento la stazione appaltante ha stabilito la durata massima dei lavori di riqualificazione senza tuttavia circoscrivere un piano di lavoro dettagliato ed esteso, comprensivo delle scadenze più importanti, la cui definizione puntuale viene lasciata all'aggiudicatario nello sviluppo del progetto esecutivo.

Sesto San Giovanni, 18.4.2024

Il RUP  
Arch. Antonio Di Giorgio  
*[Firmato digitalmente]*